

# Scan Futures A/S

c/o Michael Højsgaard, Bolbrovej 98A, 2960 Rungsted Kyst

**CVR-nr. 41 96 72 34**  
*Company reg. no. 41 96 72 34*

## Årsrapport *Annual report*

**1. januar - 31. december 2022**  
*1 January - 31 December 2022*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2023.  
*The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 28 March 2023.*

---

**Michael Højsgaard**  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

**Indholdsfortegnelse*****Contents***

---

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b><i>Reports</i></b>	
Ledelsespåtegning	1
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b><i>Management's review</i></b>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
<b><i>Financial statements 1 January - 31 December 2022</i></b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
## Selskabsoplysninger

### *Company information*

---

#### **Selskabet**

##### *The company*

Scan Futures A/S  
c/o Michael Højsgaard  
Bolbrovej 98A  
2960 Rungsted Kyst

CVR-nr.: 41 96 72 34

*Company reg. no.*

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

*Financial year: 1 January - 31 December*

#### **Bestyrelse**

##### *Board of directors*

Erling Højsgaard, Formand  
Peter Alexis Georg Jein, Næstformand  
Lars Trygved  
Lars Henning Brammer

#### **Direktion**

##### *Managing Director*

Michael Højsgaard, Adm. direktør

#### **Revision**

##### *Auditors*

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## Ledelsesberetning

### Management's review

---

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel med fragt futures markedet (FFA'er) og/eller andre aktiviteter indenfor skibsfart og befragtning samt investering i finansielle instrumenter noteret på anerkendte fondsbørser.

#### Usædvanlige forhold

Der er sket en ændring af virksomhedens klassifikation af handelsomkostninger i forbindelse med køb og salg af FFA'er. Dette betyder, at der er sket en ændring af sammenligningstallene, så handelsomkostninger indeholdt i bruttoresultatet nu, er klassificeret som finansielle omkostninger. Følgende regnskabsposter i resultatopgørelsens sammenligningstal er derfor ændret:

- \* Bruttotab er ændret fra USD -65.763 til USD -22.323
- \* Driftsresultat er ændret fra USD -170.200 til USD -126.760
- \* Øvrige finansielle omkostninger er ændret fra USD -520.071 til USD -563.511

Udover ovenstående har ændringen ikke haft nogen påvirkning på sammenligningstallene.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør USD -23.904 mod USD -22.323 sidste år. Bruttotabet udgøres alene af kapacitetsomkostninger og viser dermed ikke selskabets reelle aktivitet, da denne indregnes i finansielle poster og kan ses i note 1. Som det fremgår af note 1 udgør selskabets resultat af FFA tradings USD 313.345 mod USD 106.752 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør USD 43.690 mod USD -23.474 sidste år. Ledelsen anser arets resultat for tilfredsstillende.

#### Description of key activities of the company

The company's purpose is to engage in trading within the freight futures market (FFAs) and/or other activities related to shipping and chartering, as well as investing in financial instruments listed on recognized stock exchanges.

#### Unusual circumstances

There has been a change in the company's classification of trading costs in connection with the purchase and sale of FFAs. This means that there has been a change in the comparative figures, so that trading costs included in the gross profit are now classified as financial costs. The following accounting items in the income statement comparative figures have therefore been changed:

- \* Gross loss has changed from USD -65.763 to USD -22.323
- \* Operating profit has changed from USD -170.200 to USD -126.760
- \* Other financial costs have changed from USD -520.071 to USD -563.511

Apart from the above, the change has had no effect on the comparative figures.

#### Development in activities and financial matters

The gross loss for the year totals USD -23.904 against USD -22.323 last year. The gross loss consists solely of capacity costs and thus does not show the company's real activity, as this is recognized in financial items and can be seen in note 1. As can be seen from note 1, the company's result from FFA trading is USD 313.345 against USD 106.752 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals USD 43.690 against USD -23.474 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

## Resultatopgørelse

### *Income statement*

All amounts in USD.

<u>Note</u>	1/1 2022 - 31/12 2022 USD	19/12 2020 - 31/12 2021 USD
<b>Bruttotab</b> <b>Gross loss</b>	<b>-23.904</b>	<b>-22.323</b>
2 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-114.567	-104.437
<b>Driftsresultat</b> <b>Operating profit</b>	<b>-138.471</b>	<b>-126.760</b>
3 Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	994.718	666.797
4 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	-804.783	-563.511
<b>Resultat før skat</b> <b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>51.464</b>	<b>-23.474</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on net profit or loss for the year</i>	-7.774	0
<b>Årets resultat</b> <b>Net profit or loss for the year</b>	<b>43.690</b>	<b>-23.474</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b> <b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Overføres til overført resultat <i>Transferred to retained earnings</i>	43.690	0
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from retained earnings</i>	0	-23.474
<b>Disponeret i alt</b> <b>Total allocations and transfers</b>	<b>43.690</b>	<b>-23.474</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet at 31 December**

---

All amounts in USD.

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	2022 USD	2021 USD
<u>Note</u>	<u>USD</u>	<u>USD</u>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	1.516.023	732.627
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	1.516.023	732.627
Likvide beholdninger <i>Cash and cash equivalents</i>	128.094	258.432
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Total current assets</i>	<b>1.644.117</b>	<b>991.059</b>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Total assets</i>	<b>1.644.117</b>	<b>991.059</b>



## Balance 31. december

### Balance sheet at 31 December

All amounts in USD.

Note	2022 USD	2021 USD
<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
<b>Egenkapital</b>		
<i>Equity</i>		
Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	65.416	65.416
Overført resultat		
<i>Retained earnings</i>	20.216	-23.474
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>85.632</b>	<b>41.942</b>
<i>Total equity</i>		
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<i>Liabilities other than provisions</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade payables</i>	2.789	2.562
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		
<i>Payables to shareholders and management</i>	1.538.630	936.000
Selskabsskat		
<i>Income tax payable</i>	7.774	0
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	9.292	10.555
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total short term liabilities other than provisions</i>	1.558.485	949.117
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.558.485</b>	<b>949.117</b>
<i>Total liabilities other than provisions</i>		
<b>Passiver i alt</b>		
<i>Total equity and liabilities</i>	<b>1.644.117</b>	<b>991.059</b>
<b>5 Eventualposter</b>		
<i>Contingencies</i>		

## Noter

### Notes

All amounts in USD.

	1/1 2022 - 31/12 2022 USD	19/12 2020 - 31/12 2021 USD
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>1. Resultat af tradings</b>		
Gevinst, Tradings FFA'er <i>Profit, trading of FFAs</i>	982.165	666.325
Tab, Tradings FFA'er <i>Loss, trading of FFAs</i>	-569.870	-516.133
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Gevinst/tab før handelsomkostninger</b> <i>Profit/loss before trading costs</i>	<b>412.295</b>	<b>150.192</b>
Mæglerkommission <i>Broker commission</i>	-60.470	-25.875
Marex exchange/clearing fee <i>Marex exchange/clearing fee</i>	-38.480	-17.565
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Handelsomkostninger</b> <i>Trading costs</i>	<b>-98.950</b>	<b>-43.440</b>
<b>Samlet resultat af tradings</b> <i>Total result of tradings</i>	<b>313.345</b>	<b>106.752</b>
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>2. Personaleomkostninger</b> <i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager <i>Salaries and wages</i>	107.063	97.590
Pensioner <i>Pension costs</i>	6.778	6.312
Andre omkostninger til social sikring <i>Other costs for social security</i>	481	448
Personaleomkostninger i øvrigt <i>Other staff costs</i>	245	87
	<u>          </u>	<u>          </u>
	<b>114.567</b>	<b>104.437</b>
	<u>          </u>	<u>          </u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	1	1
	<u>          </u>	<u>          </u>

## Noter

### Notes

All amounts in USD.

	1/1 2022 - 31/12 2022 USD	19/12 2020 - 31/12 2021 USD
	<u>USD</u>	<u>USD</u>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
<b><i>Other financial income</i></b>		
Gevinst, Tradings FFA'er		
<i>Profit, trading of FFAs</i>	982.165	666.325
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	12.553	472
	<u><b>994.718</b></u>	<u><b>666.797</b></u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<b><i>Other financial expenses</i></b>		
Tab, Tradings FFA'er		
<i>Loss, trading of FFAs</i>	569.870	516.133
Handelsomkostninger, FFA'er		
<i>Trading costs, FFAs</i>	98.950	43.440
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>	135.963	3.938
	<u><b>804.783</b></u>	<u><b>563.511</b></u>
<b>5. Eventualposter</b>		
<b><i>Contingencies</i></b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
<b><i>Contingent liabilities</i></b>		
		31/12 2022
		USD
		<u>USD</u>
Eventualforpligtelser i alt		
<i>Total contingent liabilities</i>		<u>1.022</u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Michael Højsgaard

Scan Futures A/S CVR: 41967234

Direktør

Serienummer: fc8d28a4-632d-41ca-8ca0-5a795fafd36c

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-03-28 16:52:22 UTC



## Erling Højsgaard

Formand

Serienummer: a01d355b-b571-4639-b99a-50317a88f186

IP: 131.164.xxx.xxx

2023-03-29 08:42:12 UTC



## Lars Trygved

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 62c87424-0d70-4813-8a99-05ebeb1621

IP: 193.89.xxx.xxx

2023-03-29 09:55:10 UTC



## Peter Alexis Georg Jein

Næstformand

Serienummer: 6ffdd8fd-125d-4f9e-bdf7-8b0762547480

IP: 87.254.xxx.xxx

2023-03-31 05:31:06 UTC



## Lars Henning Brammer

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-196686077553

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-04-03 05:55:38 UTC



## Martin Seidelin Haaning

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:63363525

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-04-03 06:48:17 UTC



## Michael Højsgaard

Scan Futures A/S CVR: 41967234

Dirigent

Serienummer: fc8d28a4-632d-41ca-8ca0-5a795fafd36c

IP: 2.109.xxx.xxx

2023-04-03 07:14:09 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>